

**Протокол итогов  
по объявлению № 18  
о проведении закупа способом запроса ценовых предложений**

**г. Костанай**

**11 часов 00 минут  
27 марта 2017 года**

1. Основание: пункт 108 Постановления Правительства РК от 30 октября 2009 года № 1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» (далее – Постановление).

2. Организатор государственных закупок – КГП «Костанайская городская больница» Управления здравоохранения акимата Костанайской области (далее – Больница), 110000, Костанайская область, город Костанай, улица Дзержинского, 9, административный корпус, финансовый отдел, провел закуп способом запроса ценовых предложений следующих товаров:

| №  | Наименование   | Единица измерения | Количество | Сумма, выделенная для закупа (тенге) |
|----|--|-------------------|------------|--------------------------------------|
| 1  | Азопирам-РК гемотест                                     | набор             | 36         | 83880                                |
| 2  | Клеенка подкладная                                       | метр              | 1200       | 900000                               |
| 3  | Повязка на нетканной основе фиксирующая Silkofix 10*1000 | упаковка          | 200        | 900000                               |
| 4  | Повязка на нетканной основе фиксирующая Silkofix 6*1000  | упаковка          | 150        | 405000                               |
| 5  | Презерватив №3   | упаковка          | 150        | 19500                                |
| 6  | Тест д/определения беременности "БИ-ТЕСТ"                | штук              | 400        | 36000                                |
| 7  | Шапочка -берет   | штук              | 9000       | 162000                               |
| 8  | Шапочка-колпак (высота 18см, пл.42 н/с)                  | штук              | 3000       | 75000                                |
| 9  | Трубка медицинская дренажная резиновая 1,5ммх5мм тип 2   | килограмм         | 40         | 40000                                |
| 10 | Катетер внутривенный периферический G20 1,3х33мм         | штук              | 3000       | 660000                               |
| 11 | Катетер внутривенный периферический G22 0,9х25мм         | штук              | 3000       | 660000                               |
| 12 | Гель высокой вязкости 5кг                                | канистра          | 15         | 5677130                              |

3. По итогам закупа представлены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

| <b>Товарищество с ограниченной ответственностью «Гелика», г. Петропавловск, ул. Маяковского, 95, БИН 001140000601</b> |  |                  |                        |              |
|---|--|------------------|------------------------|--------------|
| <b>№ п/п</b>  | <b>Описание товаров</b>  | <b>Кол-во</b>    | <b>Цена за единицу</b> | <b>Сумма</b> |
| 1   | Азопирам-РК  | 36<br>(упаковок) | 1550                   | 55800,00     |
| 2   | Вазофикс Церто (ПУР) 20G 1,3x33мм; Скорость потока 61 мл/мин (розовый) 4269110 | 3000<br>(штука)  | 172,13                 | 516390,00    |
| 3   | Вазофикс Церто (ПУР) 22G 0,9x25мм; Скорость потока 36 мл/мин (синий) 4269098   | 3000<br>(штука)  | 172,13                 | 516390,00    |
| 4   | Гель для УЗИ «Акугель» 5кг (высокая вязкость)                                  | 15<br>(канистра) | 3200                   | 48000,00     |
| 5   | Клеенка подкладная 1м (50 м)   | 1200<br>(метр)   | 420                    | 504000,00    |
| 6   | Презерватив Ванька-встанька №3 с ароматом банана                               | 150<br>(штука)   | 100                    | 15000,00     |
| 7   | Тест д/определения беременности "Би-тест" Budget                               | 400<br>(штука)   | 37                     | 14800,00     |
| 8   | Шапочка – берет (пл.15г/м2, голубая)   | 9000<br>(штука)  | 9                      | 81000,00     |
|   |  |                  |                        | 1751380,00   |

| <b>Товарищество с ограниченной ответственностью «АО-НАБ», г. Костанай, ул. Садовая, 81-97, БИН 160640007076</b> |  |                 |                        |              |
|---|--|-----------------|------------------------|--------------|
| <b>№ п/п</b>  | <b>Описание товаров</b>                          | <b>Кол-во</b>   | <b>Цена за единицу</b> | <b>Сумма</b> |
| 1   | Клеенка подкладная                               | 1200<br>(метр)  | 590                    | 708000,00    |
| 2   | Катетер внутривенный периферический G20 1,3x33мм | 3000<br>(штука) | 100                    | 300000,00    |
| 3   | Катетер внутривенный периферический G20 0,9x25мм | 3000<br>(штука) | 100                    | 300000,00    |
|   |  |                 |                        | 1308000,00   |

| <b>Товарищество с ограниченной ответственностью «СМС Медикал Казахстан», г. Алматы, Ауэзовский район, микрорайон Аксай 3А, дом 88, оф. 51, 52, индекс 050031 БИН 081140017669</b> |  |                 |                 |           |
|---|--|-----------------|-----------------|-----------|
| № п/п   | Описание товаров   | Кол-во          | Цена за единицу | Сумма     |
| 1   | Катетер внутривенный периферический G20 1,3x33мм (Внутривенные канюли TRO-VENOCATH novo plus, размер 20G (1. Длинная канюля со специальным 3х гранным обратным скосом и защитным колпачком, 2. Трубопровод иглы, 3. Втулка иглы, 4. Воздушный клапан, 5. Аппарат катетера, 6. Крылышки, 7. Инъекционный клапан)) | 3000<br>(штука) | 164             | 492000,00 |
| 2   | Катетер внутривенный периферический G20 0,9x25мм (Внутривенные канюли TRO-VENOCATH novo plus, размер 22G (1. Длинная канюля со специальным 3х гранным обратным скосом и защитным колпачком, 2. Трубопровод иглы, 3. Втулка иглы, 4. Воздушный клапан, 5. Аппарат катетера, 6. Крылышки, 7. Инъекционный клапан)) | 3000<br>(штука) | 164             | 492000,00 |
|   |  |                 |                 | 984000,00 |

4. Также представлено ценовое предложение Товарищества с ограниченной ответственностью «Альфа Медикал», г. Костанай, ул. Сералина, 34, БИН 060440003504. Вместе с тем, представленное предложение не соответствует форме утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения. Согласно п.104 Постановления, заказчик или организатор закупа осуществляют запрос ценовых предложений не менее чем у двух неаффилированных потенциальных поставщиков с указанием объема, места и графика поставок по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения. Форма ценового предложения потенциального поставщика утверждена согласно пп. 12) п.1 Приказа Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 18 января 2017 года № 20 «Об утверждении форм документов для участия в закупе лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и

медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» (приложение 12). Также в соответствии с п. 106 Постановления, в конверте не представлен полный перечень документов подтверждающих соответствие предлагаемых товаров требованиям, установленным главой 4 Постановления.

5.В соответствии с п.110 Постановления, признать победителем потенциального поставщика Товарищество с ограниченной ответственностью «Гелика», предложившего наименьшее ценовое предложение по следующим позициям товаров:

| № п/п                   | Описание товаров   | Кол-во         | Цена за единицу | Сумма     |
|-------------------------|--------------------|----------------|-----------------|-----------|
| 1                       | Клеенка подкладная | 1200<br>(метр) | 420             | 504000,00 |
| Цена договора (в тенге) |                    |                |                 | 504000,00 |

6.В соответствии с п.110 Постановления, признать победителем потенциального поставщика Товарищество с ограниченной ответственностью «АО-НАБ», предложившего наименьшее ценовое предложение по следующим позициям товаров:

| № п/п                   | Описание товаров                                 | Кол-во          | Цена за единицу | Сумма     |
|-------------------------|--|-----------------|-----------------|-----------|
| 1                       | Катетер внутривенный периферический G20 1,3x33мм | 3000<br>(штука) | 100             | 300000,00 |
| 2                       | Катетер внутривенный периферический G20 0,9x25мм | 3000<br>(штука) | 100             | 300000,00 |
| Цена договора (в тенге) |  |                 |                 | 600000,00 |

7.Ввиду представления только одного ценового предложения, руководствуясь пунктами 104, 110 Постановления, закуп способом запроса ценовых предложений признан несостоявшимся по следующим позициям товаров:

| №  | Наименование                              | Единица измерения | Количество | Сумма, выделенная для закупа (тенге) |
|----|---|-------------------|------------|--------------------------------------|
| 1  | Азопирам-РК гемотест                      | набор             | 36         | 83880                                |
| 5  | Презерватив №3                            | упаковка          | 150        | 19500                                |
| 6  | Тест д/определения беременности "БИ-ТЕСТ" | штук              | 400        | 36000                                |
| 7  | Шапочка -берет                            | штук              | 9000       | 162000                               |
| 12 | Гель высокой вязкости 5кг                 | канистра          | 15         | 5677130                              |

8. Ввиду не представления ни одного ценового предложения, руководствуясь пунктами 104, 110 Постановления, закуп способом запроса ценовых предложений признан несостоявшимся по следующим позициям товаров:

| № | Наименование  | Единица измерения | Количество | Сумма, выделенная для закупа (тенге) |
|---|---|-------------------|------------|--------------------------------------|
| 3 | Повязка на нетканной основе фиксирующая Silkofix10*1000 | упаковка          | 200        | 900000                               |
| 4 | Повязка на нетканной основе фиксирующая Silkofix 6*1000 | упаковка          | 150        | 405000                               |
| 8 | Шапочка-колпак (высота 18см, пл.42 н/с)                 | штук              | 3000       | 75000                                |
| 9 | Трубка медицинская дренажная резиновая 1,5ммх5мм тип 2  | килограмм         | 40         | 40000                                |

6. В соответствии с пунктом 109 Постановления, настоящий протокол размещается на интернет-ресурсе Больницы.

И.о. главного врача  
**КГП «Костанайская городская больница»**  
 Управления здравоохранения  
 акимата Костанайской области



И. Войтов